
48

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 17 de Setembro de 2021.

PORTARIA Nº 891-S, DE 16 DE SETEMBRO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 
nº 3.043/75 e considerando:
- o disposto no Art. 51, da Lei Nº 8.666/93;
- o Decreto Estadual Nº 1.396-R, de 23/11/2004;
- Decreto Estadual nº 3.786-R, de 26/02/2015;

contratação de BENS E SERVIÇOS que esta Secretaria 
realiza,

RESOLVE:
Art. 1º - Constituir no âmbito da Secretaria de 
Estado da Educação a Comissão Permanente 
de Licitação e Equipe de Apoio ao Pregão 
Eletrônico e Presencial -2, composta pelos 
seguintes servidores:

I - Titulares:
a) LUCIMAR TOZETTI BATISTA - Pregoeira
b) DANIEL JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR - 
Presidente
c) MARCO AURÉLIO SOARES TAMANDARÉ - 
Membro

II - Suplentes:
a) JÉSSICA TESCH GONÇALVES
b) LORRAYNE BOLZANI SANTOS

§ 1º - Na falta, no impedimento ou devido a excesso 
de demanda, a Pregoeira sera substituída por 
Daniel José dos Santos Junior e o Presidente será 
substituído por Lucimar Tozetti Batista.

§ 2º - Na falta, no impedimento ou devido a excesso 
de demanda, os membros da Comissão Permanente 
de Licitação e Equipe de Apoio ao Pregão Eletrônico 
e Presencial-1 atuarão na Comissão Permanente de 
Licitação e Equipe de Apoio ao Pregão Eletrônico 
e Presencial-2, de acordo com o requerimento do 
Presidente ou Pregoeira.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, 
em especial a Portaria nº 458-S, de 06 de abril de 
2021.

Vitória, 16 de setembro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 717520

PORTARIA Nº 892-S, DE 16 DE SETEMBRO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 
nº 3.043/75 e considerando:
- o disposto no Art. 51, da Lei Nº 8.666/93;
- o Decreto Estadual Nº 1.396-R, de 23/11/2004;
- o Decreto Estadual nº 3.786-R, de 26/02/2015,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir no âmbito da Secretaria de Estado 
da Educação a Comissão Permanente de Licitação 
e Equipe de Apoio ao Pregão Eletrônico e 
Presencial -1, que será composta pelos seguintes 
servidores:

I - Titulares:
a) THAIZ OLIVEIRA MARTINS CHARPINEL - 
Pregoeira
b) ALINE HAESE- Presidente
c) LORRAYNE BOLZANI SANTOS - Membro

II - Suplentes:
a) JÉSSICA TESCH GONÇALVES
b) DANIEL JOSÉ DOS SANTOS JÚNIOR

§ 1º - Na falta, no impedimento ou devido a excesso 
de demanda, a Pregoeira será substituída por Aline 
Haese e a Presidente será substituída por Thaiz 
Oliveira Martins Charpinel.

§ 2º - Na falta, no impedimento ou devido a excesso 
de demanda, os membros da Comissão Permanente 
de Licitação e Equipe de Apoio ao Pregão Eletrônico 
e Presencial-2 atuarão na Comissão Permanente de 
Licitação e Equipe de Apoio ao Pregão Eletrônico 
e Presencial-1, de acordo com o requerimento da 
Presidente ou Pregoeira.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, 
em especial a Portaria nº 636-S, de 21 de junho de 
2021.

Vitória, 16 de setembro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 717521

PORTARIA Nº 873-S, DE 14 DE SETEMBRO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso da atribuição que lhe confere o Artigo 65, da Lei 
Complementar nº 46, de 31/01/94,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, nos termos do Artigo 61, § 2º, 
Letra “b”, da Lei Complementar nº 46 de 31/01/94, 
CAROLINA NUNES FIRME RIBEIRO, do cargo em 
comissão de Assessor Especial Nível II, Ref. QCE-05, 
desta Secretaria de Estado da Educação, a partir de 
10/09/2021.

Vitória, 14 de setembro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 717561

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 16 de Setembro de 2021 às 22:26:31 Código de Autenticação: cdf953b1

rplima
Realce

rplima
Realce


